



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.821.659,47	1.715.033,24	3.430.066,48	2.108.308,29	3.881.106,31	3.448.710,56
RECEITAS DE CAPITAL	420.802,50	63.666,76	127.333,52	216.435,00	280.535,00	319.950,91
SUBTOTAL	6.242.461,97	1.778.700,00	3.557.400,00	2.324.743,29	4.161.641,31	3.768.661,47
(-) DEDUÇÕES	808.585,17	21.666,60	43.333,20	250.467,26	539.056,78	395.919,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.136,92	12.333,28	24.666,56	6.029,37	11.424,61	8.898,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.900,00	9.333,32	18.666,64	0,00	44.600,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	724.548,26	0,00	0,00	244.437,89	483.032,17	387.021,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.433.876,80	1.757.033,40	3.514.066,80	2.074.276,03	3.622.584,53	3.372.741,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.835.150,78	1.611.716,93	3.223.433,85	1.843.257,12	3.793.309,20	1.784.423,20	3.411.401,65	2.557.407,09
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.700,00	3.233,33	6.466,67	6.134,79	8.250,34	6.134,79	8.250,34	1.452,55
SUBTOTAL	4.825.450,78	1.608.483,59	3.216.967,19	1.837.122,33	3.785.058,86	1.778.288,41	3.403.151,31	2.555.954,54
DESPESAS DE CAPITAL	500.949,22	166.983,07	333.966,15	165.487,43	417.196,14	177.310,02	308.915,83	555.578,93
(-) Deduções	93.500,00	31.166,67	62.333,33	37.164,29	86.002,71	42.987,73	77.571,05	59.129,99
Amortização de Dívida	93.500,00	31.166,67	62.333,33	37.164,29	86.002,71	42.987,73	77.571,05	59.129,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.232.900,00	1.744.300,00	3.488.600,00	1.965.445,47	4.116.252,29	1.912.610,70	3.634.496,09	3.052.403,48
RESULTADO	-4.508.351,75	-1.744.300,00	-3.488.600,00	-1.721.007,58	-3.633.220,12	-1.668.172,81	-3.151.463,92	-2.665.382,38
RESULTADO	200.976,80	12.733,40	25.466,80	108.830,56	-493.667,76	161.665,33	-11.911,56	320.338,37

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.296.797,22	1.262.213,90	1.219.226,17	-42.987,73	-77.571,05
(-) Disponibilidade de Caixa	250.166,83	42.074,13	251.353,20	209.279,07	1.186,37
(-) Aplicações Financeiras	208.088,98	197.908,27	182.622,98	-15.285,29	-25.466,00
(-) Demais Ativos Financeiros	12.688,44	94.568,27	9.314,62	-85.253,65	-3.373,82
(+) Restos a Pagar Processados	267.728,12	130.289,60	130.289,60	0,00	-137.438,52
II - Dívida Consolidada Líquida	1.093.581,09	1.057.952,83	906.224,97	-151.727,86	-187.356,12
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.093.581,09	1.057.952,83	906.224,97	-151.727,86	-187.356,12